
2023年６月５日 

News Releases 

ニュースリリース 

株式会社福 原 

 
 

株式会社アークス 

 

 

㈱福原「スーパーアークス中標津店」（旧ビッグハウス中標津店） 

改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠に有難うございます。 

この度、㈱福原が運営する「ビッグハウス中標津店」を改装し、㈱福原にとって２店舗目のスー

パーアークス業態となる「スーパーアークス中標津店」としてオープンすることとなりましたので

お知らせいたします。 

これまで地域のお客様にご愛顧頂いてまいりましたビッグハウスの「鮮度」と「安さ」はそのま

まに、店内を一新することでさらに地域のお客様に喜んでいただけるよう努めてまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１. 改装日程 

（１）オープン日時：2023年６月７日（水） 午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

（２）改装休業期間：2023年５月 15日(月)～６月６日（火）（23日間） 

※テナント様は時間を短縮して営業を行いますので、詳しくは店頭表示を

ご確認ください。 

 

２. 主な特徴 

各コーナーでは、地元産商品・簡便性の高い商品・健康志向の商品などの品揃えを充実するほ

か、生鮮コーナーでは年間を通して味と鮮度にこだわった安全・安心な商品をお手頃な価格でご

提供いたします。 

・青果コーナー：地元中標津市場と連携し、中標津町近郊で採れた新鮮なほうれん草や地物キ

ャベツなどをご提供いたします。また、まとめ買いのニーズにお応えできるよう大容量商品

の品揃えを充実いたします。 

・水産コーナー：「魚屋の寿司（ととやのすし）」のコーナーを新設し、水産コーナーならでは

の新鮮なネタを使用した店内製造のお寿司をご提供いたします。また、ガラス扉付きリーチ

インケースを導入し、冷凍水産商品の品揃えを充実いたします。 



・食肉コーナー：人気の牛肉コーナーを拡充し、ご好評いただいている別海町産交雑牛を豊富

にご提供するほか、生肉・冷凍肉の大容量パックも豊富にご提供いたします。 

・デリカコーナー：様々なお客様の生活シーンに合わせ、平日は人気の唐揚げや、あぶり焼チ

キンなどの焼き物の少量パックを取り揃え、週末には大人数にご満足いただける大容量商品

を豊富にご提供するなど、曜日や時間に合わせて売場を変更いたします。 

・冷凍食品コーナー：ご自宅でお店の味をお楽しみいただける人気外食チェーンの冷凍食品コ

ーナーを設置するほか、㈱福原が開発した「とかちまんぷく餃子」をご提供いたします。ま

た、糖質を抑えたんぱく質が豊富な「からだシフト」などの健康志向品、温めるだけでお召

し上がりいただける簡便商品や冷凍ミールキットなどを豊富にご提供いたします。 

・一般食品コーナー：アヒージョやステーキなど本格的な味をお手軽にお楽しみいただけるシ

ーズニングスパイスを豊富に品揃えするほか、有名ラーメン店の即席袋麺をご提供いたしま

す。 

 

３. サステナビリティに関する取り組み 

アークスグループでは、サステナビリティ推進方針（※1)に基づき、持続可能な社会の実現に 

向けた取り組みを行っております。本改装における取り組みは以下の通りです。 

  

（１）店内の冷蔵・冷凍庫に低 GWP（※2）冷媒を導入いたします。冷凍食品コーナーや水産・食肉

コーナーの一部には、外気の影響を受けにくく、電力消費量が少ないガラス扉付ケースを

新規に導入し、省エネルギー化・地球温暖化防止に取り組んでまいります。 

（２）店頭での、食品トレー・ペットボトル・エコキャップ回収によるリサイクル活動を積極的に

実施するほか、プラスチック使用量を削減したスリムパッケージのお菓子・ラベルレス飲

料など、“環境配慮型商品”の品揃えを充実いたします。 

    

  ※1．サステナビリティ推進方針 

アークスグループ全社が一丸となって持続可能な社会の実現に向けた活動を進化させ、サステ

ナビリティ経営を推進するための指針です。内容は以下の通りです。 

     

 

 

 

 

  ※2．GWP・・・地球温暖化係数（Global Warming Potential）の略で、二酸化炭素を基準に他の温室

効果ガスがどれだけ温暖化してしまう能力があるかを表した数字です。値が小さいほど温室効

果が低く、環境性に優れております。 

 

 

 

 

『私たちアークスグループは、「地域のライフラインとして価値ある商品・サービスを低価格

で提供し、豊かな暮らしに貢献します」というグループ理念のもと、事業活動を通じてステ

ークホルダーの皆様とともに持続可能な社会の実現とグループの成長をめざし、地域におけ

る未来への懸け橋としての社会的役割を果たしてまいります。』 



４. 店舗の概要 

（１） 店 名  スーパーアークス中標津店 

（２） 所 在 地  北海道標津郡中標津町東 18条南 10丁目２番地 

（３） 電話番号  0153－79－2980 

（４） 売場面積  682坪 

（５） 駐車台数  989台（共用） 

（６） 店 長 名  上村 哲二 

（７） 営業時間  朝 10時～夜９時 （日曜祝日は朝９時～夜９時） 

 

 

以  上 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

株式会社 福原 取締役総務部ゼネラルマネジャー  末廣 英明 

経営企画グループ マネジャー    坂井 隆幸 

TEL：0155（37）3983  FAX ：0155（37）5752 

株式会社 アークス 経営企画グループ マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 


